- Lot n° 4 : Collecte et transport des ordures ménagères et nettoyage des rues, places 

publiques et marchés dans la Commune d’Arrondissement de Yaoundé 4. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de soixante et un 

milliards huit cent millions cent quatre-vingt-dix-sept mille sept cent quatre-vingt-dix-sept 

(61 800 197 797) francs CFA TTC: 

N° 

Lot 

Tranche 

ferme 

Tranche 

conditionnelle 1 

Tranche 

conditionnelle 2 

Tranche 

conditionnelle 3 

Tranche 

conditionnelle 4 
Total 

Lot 1 3 221 773 610 3 272 653 060 3 427 412 347 3 580 175 096 3 763 104 017 17 265 118 131

[...]

caution de soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance 

agréée par le Ministère chargé des Finances dont la liste figure dans la pièce 10 du DAO et 

valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres, d’un montant par lot 

de : 

Lot 1 : 320 000 000 (trois cent vingt millions) Francs CFA              

Lot 2 : 240 000 000 (deux cent quarante millions) Francs CFA 

Lot 3 : 290 000 000 (deux cent quatre-vingt-dix millions) Francs CFA 

Lot 4 : 200 000 000 (deux cent millions) Francs CFA. 

10. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Sous-Direction des Marchés Publics 

de la Communauté Urbaine de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment principal de l’Hôtel de ville de

[...]

squares and markets in the Yaounde III and Yaounde VI District Councils; 

- Lot 4: Collection and transport of household waste and cleaning of streets, public 

squares and markets in the Yaounde IV District Council. 

23. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is sixty-one billion 

eight hundred million one hundred and ninety-seven thousand seven hundred and ninety-seven 

(61,800,197,797) CFA francs including VAT: 

Lot 

No 
Firm phase 

Conditional 

phase 1 

Conditional 

phase 2 

Conditional 

phase 3 

Conditional 

phase 4 
Total 

Lot 1 3,221,773,610 3,272,653,060 3,427,412,347 3,580,175,096 3,763,104,017 17,265,118,131 

Lot 2 2,485,554,006 2,567,283,139 2,798,228,151 3,968,992,978 4,909,388,506 16,729,446,780

[...]

bond issued by a first-class bank or an insurance company approved by the Ministry of Finance, 

the list of which appears in Exhibit 10 of the Bidding documents and valid for thirty (30) days 

beyond the original date of validity of the tenders, in an amount per lot of: 

Lot 1: 320,000,000 (three hundred and twenty million) CFA francs              

Lot 2: 240,000,000 (two hundred and forty million) CFA francs 

Lot 3: 290,000,000 (two hundred and ninety million) CFA francs 

Lot 4: 200,000,000 (two hundred million) CFA francs. 

28. Consultation of the Tender File 

The tender file can be consulted during working hours at the Sub-Directorate of Public 

Contracts of the Yaounde City Council, 2nd floor of the main building of the Yaounde Town

[...]

après et d’une durée de validité de cinq (05) mois, établie par une banque de 

premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère en charge 

des Finances du Cameroun : 

- Lot 1 : 320 000 000 (trois cent vingt millions) Francs CFA              

- Lot 2 : 240 000 000 (deux cent quarante millions) Francs CFA 

- Lot 3 : 290 000 000 (deux cent quatre-vingt-dix millions) Francs CFA 

- Lot 4 : 200 000 000 (deux cent millions) Francs CFA 

En cas de groupement, la caution doit être libellée au nom du groupement 

h. Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme 

chargée de la régulation des marchés publics ;

[...]

4- Matériel   

5- Preuve d’acceptation des conditions du marché   

2.1- REFERENCES DANS LES PRESTATIONS SIMILAIRES OUI NON 

- Expérience générale dans les prestations de propreté, au cours des dix (10) dernières 

années : un chiffre d’affaire cumulé de deux milliard cinq cent millions 

(2 500 000 000) francs CFA TTC ; 

- Expérience spécifique dans la collecte des ordures ménagères dans des villes de plus 

d’un million d’habitants au Cameroun ou en Afrique subsaharienne, au cours des dix 

(10) dernières années. Avoir au moins un (01) contrat.